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INBJUDAN – Samrådsgrupp barn och unga (ÖKT)  
Datum: 11 september 
Tid: 13.00-16.00  
Plats: Digitalt 
 

Kallade:  
Carina Malmborg Olsson, Barn o familj, Ystad 
Mathilda Olsson, Barn o Ungdom, Simrishamn 
Eva Svanström, Barn o familj, Skurup  
Liliana Pekalska, Individ och familj, Tomelilla 
XXX, Central elevhälsa, Sjöbo 
Maria Walters, Råd- stödenheten socialtjänsten, 
Sjöbo 
Fredrik Höglund, Centrala barn- och elevhälsan, 
Tomelilla 
Marianne Landgren, Barn- och elevhälsan, 
Simrishamn 
Malin Svensson, Barn- och elevhälsan, Ystad  
Katarina Sennström, Första linjen, Region Skåne 

Ingela Mårtensson, Centrala barn- och elevhälsan, 
Skurup 
Lena Parkhagen, LSS Skurup- samt repr. SÖSK-LSS 
utförarenheterna 
Louise Eriksson LSS, Ystad 
Ann-Sofie Leufstedt, HBoU, Region Skåne 
Emma Danielsson BUP, Öppenvård- och späd-
småbarn, Region Skåne 
Pia Ståhlbrand BUP, ätvård- och mellanvård 
Region Skåne 
Catarina Carlstedt, BUP, Region Skåne 
Sara Boström, BHV Capio 
Tammie Svärd, Samverkansutvecklare Psykisk 
hälsa(tjänstledig) Ersätts av Cindhy Cronjezon 

Förslag, dagordning 
1) Presentation 

 
2) Information från/till styrgrupp  

a) Lägesaktuellt YAM (Youth Aware of Mental health) (Marianne, Fredrik) 

Arbetet fortlöper i samtliga SÖSK-kommuner. Nya instruktörer utbildas den här veckan.  

Handledningstillfällen från MHiM har erbjudits (ex Tuffa grupper).  

Heldag i Lund för instruktörer och medhjälpare den 11/11. 

YAM fortsätter att vara en punkt på våra möten utifrån att det ingår i det suicidpreventiva 

arbetet. 

 

b) Information från styrgruppen (Catarina, Ingela)  

Se bifogad ppt (utgångspunkten till styrgruppens samtal och strategi framåt) 

Samrådsgrupp barn- och ungas samrådsgrupp berörs av det som ska genomföras av kommuner 

riktat till barn och unga (särskilt fokusområde 2 och fokusområde 4) 

Just nu råder viss oklarhet kring fördelning av framtida medel, därmed pausas arbetet med att 

främja närvaro i förskola och skola.  

Reflektioner från gruppen: 

Känns otydligt, glapp mellan styrgrupp och samrådsgrupp. Kanske nödvändigt och bra att 

styrgruppen gör ett omtag och förtydligar uppdraget.  Önskemål att träffas när styrgruppen har 

beslutat om inriktning och form. Vi behöver ”jobba ihop oss”.  

Gällande närvaroarbetet verkar samtliga kommuner ha ett pågående arbete och detta behöver 

fortsätta. Vi behöver fundera på hur vi kan samordna/samarbeta mellan kommuner och region, 

inte minst kopplat till det suicidpreventiva arbetet. Underlättar om vi har liknande arbetssätt.  

 

Vi pausar gruppens planering för vidare utvecklingsarbete men fortsätter träffas kring 

gemensamma frågor och erfarenhetsutbyte.  



Sid 2 (3) 

  

3) Samverkansöverenskommelsen 

a) Skånegemensam samverkansgrupp barn och unga, SSB (Fredrik H)  

Fredrik återkopplar från senaste mötet. Heldag 14/11 Barn och ungas hälsa/ViP ADHD. Prel 2 

platser/kommun. Mer info kommer 

Utskott ”Barn med komplexa behov” startar 1 sept. Repr från elevhälsa önskas.  

Minnesanteckningar samt ppt bifogas.  

 

Info från Områdesnätverk Skåne (SKR) Funktionshinder (Lena P) 

Pågående arbete: 

Utveckla arbetet med hur man kan arbeta digitalt samt hur LSS-verksamheterna utifrån sin 

lagstiftning kan ta aktiv del av och arbeta förebyggande kopplat till nya socialtjänstlagen.  

 

4) Utveckling/Uppföljning/Utbildning/Information 
a) Gemensam samverkansdag 21 oktober, avstämning (Ann-Sofie, Marianne) 

37 anmälningar har kommit in  (se bifogad excelfil med anmälda t o m 250911)– påminn gärna i 
verksamheterna! 
Ni har alla fått en kalenderinbjudan – denna kan ni vidarebefordra till chefer i er verksamhet. 
 

b) Implementering av Nya socialtjänstlagen. Vad erbjuds från respektive kommun och region? (Eva, 
Maria, Carina) 
Syfte: Att få kännedom om vad som erbjuds från kommunernas respektive regionens 
verksamheter samt hur vi kan ”länka i” varandras arbete.  
Eva och Carina återger hur långt de har kommit i arbetet samt ger exempel på insatser som 
erbjuds (se bifogat dokument) 
Vi följer frågan framöver 
 

c) Uppföljning och erfarenhetsutbyte av arbete med SIP, antal, effekter, blanketter, barns 
delaktighet (Catarina, Ingela) 
Varje kommun återkopplar: 
Skurup och Tomelilla har många SIP igång.  
Simrishamn och Ystad har få SIP - kan det bero på att det finns andra samverkansforum (Ex Backa 
barnet i Ystad, Röda tråden i Simrishamn)?  
Habiliteringsmottagningen kallas till många SIP (räknar barnteam inom Backa barnet) och går på 
SIP varje vecka (ca 3-10). OBS! Kallelser måste skickas (i papper) till mottagningen.  
LSS några SIP i gång 
 
Synpunkter och reflektioner: 
Fortsätta att arbeta för ökad förståelse för varandras verksamheter och uppdrag, möten kan 
ibland handla om att komma till möte för att få reda på vad de andra verksamheterna kan göra. 
Finns viss otydlighet och osäkerhet i roll och uppdrag samt mandat.  
Enklare och smidigare dokumenthantering behövs, gemensamt system? Blanketterna inte helt 
lätta att använda, svårt att hitta rätt om ett barn inte är aktuell hos verksamheterna.  
Svårt att få till barnets röst, många vuxna röster… 
Upplevs trögt, insatser inom ramen för SIP får sällan effekt – svårt att mäta effekt.   
Bra om man har en samtalsledare 
Ibland fungerar SIP bra men ibland hamnar man i att ”kräva” av varandra.  
 
Positiva effekter konstateras från samverkan i andra samverkansformer, ex familjer upplever en 
lättnad när vi samordnar oss, att stödinsatser kommer i gång, att de orosanmälningar som 
kommer in är mer komplexa och att det kan antas höra ihop med stöd inom ramen för ex Backa 
barnet, Röda tråden. Tänker utanför boxen, mer kreativa 
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Gemensam plan skapar tydlighet.  
 
 

5) Övrigt  
a) Presentation vi nästa möte 

Ingela undersöker möjligheten att få en presentation av FACT  
(FACT innebär att ett multiprofessionellt team erbjuder personer med svår psykisk sjukdom 
integrerade och allsidiga insatser i långsiktiga, uppsökande och flexibla former. Arbetet sker i 
samarbete med patientens professionella nätverk, närstående och andra resurser i närmiljön) 

 
6) Kommande möte  

a) Nästa möte 5 november fysisk träff 8.45-11.45 i Ystad, Löderupssalen  
 

Ingela Mårtensson  Catarina Carlstedt 
Samordnare barn och unga  Samordnare barn och unga 
 

 


